
Besluit van de raad van de gemeente Haarlem tot intrekking van de 

Referendumverordening gemeente Haarlem 2022 

De raad van de gemeente Haarlem 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 juli 2024, 2024/1207921 

  

gelet op: 

- artikel 149 Gemeentewet; 

overwegende dat: 

met het verlenen van het ontslag aan twee leden van de referendumcommissie en het aflopen van de 

herbenoemingstermijn van drie leden, Haarlem geen functionerende referendumcommissie meer heeft; 

daarnaast de huidige Referendumverordening tijdens het referendum op 6 maart 2024 op meerdere 

punten moeilijk uitvoerbaar bleek en daarom wijziging behoeft 

  

besluit: 

  
De Referendumverordening gemeente Haarlem 2022 tijdelijk buiten werking te stellen met ingang van 

de dag na die van bekendmaking van dit besluit. 

  

Aldus vastgesteld te Haarlem op 18 juli 2024 

de griffier, 

de voorzitter 

Nr. 322159 

GEMEENTEBLAD 23 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2024 nr. 322159 23 juli 2024 1 


